АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29.05.2013                              д. Александровка                                № 20-111
О самообложении граждан
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 9 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края,  Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о самообложении граждан на территории Александровского сельсовета, (приложение №1).
2. Решение Александровского сельского Совета от 27.02.2006 № 7-26 «Об утверждении Положения о самообложении граждан муниципального образования  Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края», считать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Александровские вести»

Глава сельсовета                                                          Н.Н. Былин

Приложение № 1 к решению сельского Совета депутатов
от   29.05.2013    № 20-111
Положение о введении самообложения граждан
на территории муниципального образования
Александровский сельсовет
Введение, сбор и использование разовых платежей осуществляется в соответствии с принципами законности, социальной справедливости, экономической обоснованности разовых платежей, обязательности разовых платежей, целевого использования средств самообложения.
1. Вопрос о проведении самообложения решается на местном референдуме Александровского сельсовета и должен содержать:
- конкретный вопрос (вопросы) местного значения, поселения, для решения которых предполагается введение разовых платежей;
- размер разовых платежей, равный для всех жителей поселения;
- отдельные категории граждан, численность которых не должна превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования, для которых размер разовых платежей предлагается уменьшить;
- размер уменьшенных разовых платежей для отдельных, категорий граждан;
- срок уплаты разовых платежей.
2, Местный референдум для решения вопроса введения самообложения созывается по инициативе:
- жителей муниципального образования, проживающих на территории Александровского сельсовета достигших 18 летнего возраста и обладающих избирательным правом, или группой жителей формируемой в количестве не менее 10 человек, поддержанной .1% от числа участников референдума, зарегистрированных на территории Александровского сельсовета,  но не менее 25 подписей;
- Совета депутатов и главы Александровского сельсовета, выдвинутой ими совместно;
- избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и, которые зарегистрированы в установленном законом порядке.
2.1 Референдум проводится в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Решение о введении на территории муниципального образования  разовых
платежей     принимается большинством  голосов граждан,  пришедших на
референдум.
3.1.   Вместе   с   принятием   решения   о   введении   разовых   платежей   на
референдуме   определяется,   на  какие   мероприятия   и в каких размерах в текущем году должны быть израсходованы средства, самообложения.
4. Референдум утверждает размеры разовых платежей, а также решает вопросы об уменьшении платежа отдельным гражданам, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей.
5. Решение референдума о проведении самообложения является обязательным для всех граждан, проживающих на территории Александровского сельсовета.
6. Уплата разовых платежей производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста и имеющих самостоятельный доход, место жительство которых расположено в границах Александровского сельсовета, независимо от их участия в референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.
6.1 Срок и порядок уплаты платежей по самообложению определяется администрацией Александровского сельсовета.
6.2 Не внесенные в установленный срок, платежи по самообложению, взыскиваются администрацией Александровского сельсовета в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.
7. Средства самообложения включаются в бюджет Александровского сельсовета и расходуются на мероприятия, установленные референдумом.
8. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета Александровского сельсовета. И могут быть использованы в следующем году на те же цели.
9. Администрация Александровского сельсовета обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных референдумом и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и представительным органом Александровского сельсовета.
10. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на представительный орган Александровского сельсовета.
11. Жалобы на неправильное исчисление разовых платежей подаются в администрацию Александровского сельсовета, которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.
11.1 Решение администрации Александровского сельсовета может быть обжаловано в десятидневный срок в представительный орган данного поселения, решение которого является окончательным.